
中小企業官公需発注情報 (工事に関する情報） 調査票③

発注部署名 工事名
工事概要

（場所、量、金額等）
入札方法 入札の期限 入札場所

備考
（工期等）

1 管理住宅課
市営古屋敷住宅他解
体撤去工事

解体撤去工事 指名競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約３月

2 管理住宅課
古市場団地内給排水
管撤去工事

排水管撤去工事 指名競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約３月

3 都市計画課
櫛形総合公園休憩施
設改修工事

休憩施設改修　7基 指名競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約４月

4 道路整備課
若草１級１号線（２
期）道路改良工事

L=120m　W=10m 一般競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約５月

5 道路整備課
若草１級１号線取付
水路工事

L=110m 指名競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約５月

6 道路整備課
櫛形８号線道路改良
工事

L=40m　W=12m 指名競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約４月

7 道路整備課
八田１３・１６１号
線道路改良工事

L=70m　W=6m 一般競争入札 令和3年03月31日 南アルプス市役所 約４月

8 道路整備課
百田１１０号線路肩
改良工事

L=200m　W=6m 一般競争入札 令和3年03月31日 南アルプス市役所 約５月

1



発注部署名 工事名
工事概要

（場所、量、金額等）
入札方法 入札の期限 入札場所

備考
（工期等）

9 道路整備課
白根西橋橋梁長寿命
化修繕工事

橋梁1橋 一般競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約５月

10 道路整備課
的場橋（橋北8号線）
耐震補強工事

橋梁1橋 一般競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約５月

11 道路整備課
中央橋歩道橋補修工
事（Ⅱ期）

歩道橋1橋 指名競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約５月

12 道路整備課
下宮地荊沢線舗装修
繕工事

L=400m 一般競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約５月

13 農林土木課
桃園地内農道舗装修
繕工事

L＝270ｍ　A＝1620㎡ 指名競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約５月

14 農林土木課
曲輪田北原水路改修
工事

PU側溝300×300
L=100m 指名競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約６月

15 農林土木課
荊沢東裏水路改修工
事

U形側溝500×500
L=55m
現場打ち側溝500×500
L=10m

指名競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約６月

16 農林土木課
飯野新田二ノ水門水
路改修工事

U形側溝300×300
L=100m 指名競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約６月

17 農林土木課
有野地内農道橋床版
拡幅工事

床版拡幅　1.0式 指名競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約４月

18 農林土木課
上市之瀬清水水路改
修工事

U形側溝300×300
L=50m 指名競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約４月

2



発注部署名 工事名
工事概要

（場所、量、金額等）
入札方法 入札の期限 入札場所

備考
（工期等）

19 農林土木課
田島大小川水路改修
工事

PU側溝300×300　L=60m 指名競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約４月

20 文化財課
国指定史跡石積出三
番堤伝統的石積復旧
工事

陥没した石積出石積の
復旧。現状記録後、石
積みの一部を解体、内
部に手詰めでぐり石を
補填、伝統的石積みで
復旧する

随意契約 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約４月

21
企業局

下水道課
公共下水道管渠布設
工事（加賀美1工区）

管渠布設工（開削工法）
L=336.7m 一般競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約４月

22
企業局

下水道課
公共下水道管渠布設
工事（西南湖2工区）

管渠布設工（開削工
法）
L=70.5m

指名競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約２月

23
企業局

下水道課

マンホールポンプ機
械設備工事（西新居
工区）

マンホールポンプ設置
1箇所 一般競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約３月

24
企業局

下水道課

マンホールポンプ機
械設備工事（上今諏
訪工区）

マンホールポンプ設置
1箇所 一般競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約３月

25
企業局

下水道課
農業集落排水古屋敷
橋布設工事

管渠布設替工（橋梁添
架）
L=65.0m

指名競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約４月

26
企業局

下水道課
舗装本復旧工事（十
五所工区）

舗装本復旧工　Ａ＝
3,000㎡ 一般競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約３月

27
企業局

下水道課
舗装本復旧工事（吉
田工区）

舗装本復旧工　Ａ＝
1,000㎡ 指名競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約３月

3



発注部署名 工事名
工事概要

（場所、量、金額等）
入札方法 入札の期限 入札場所

備考
（工期等）

28
企業局

下水道課
舗装本復旧工事（浅
原工区）

舗装本復旧工　Ａ＝
2,546㎡ 一般競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約３月

29
企業局

下水道課
舗装本復旧工事（西
南湖工区）

舗装本復旧工　Ａ＝
2,000㎡ 一般競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約３月

30
企業局

下水道課
舗装本復旧工事（上
今諏訪工区）

舗装本復旧工　Ａ＝600
㎡ 指名競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約３月

31
企業局

下水道課
舗装本復旧工事（西
野工区）

舗装本復旧工　Ａ＝700
㎡ 指名競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約３月

32
企業局
工務課

低水圧改良に伴う給
配水管布設工事（十
日市場工区）

ＨＩＶＰ-ＲＲロング
75㎜　Ｌ=135m 一般競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約３月

33
企業局
工務課

民地内撤去に伴う給
配水管布設工事（下
市之瀬工区）

ＨＩＶＰ-ＲＲロング
100㎜　Ｌ=93m 一般競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約３月

34
企業局
工務課

中央新幹線建設に伴
う配水管布設替工事

DIP GX　150㎜　L=60ｍ 一般競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約３月

35
企業局
工務課

公共下水道事業に伴
う給配水管布設替補
償工事（西新居２工
区)

HIVP－RRﾛﾝｸﾞ　100㎜
L=142ｍ 指名競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約４月

4



中小企業官公需発注情報　(測量・役務に関する情報） 調査票④

発注部署名
発注案件
役務の内容

発注概要
(具体的な役務の内
容、量、金額等)

入札方法 入札の期限 入札場所 備　考

1 財政課
令和3年度予算及び同
説明書印刷業務

予算書等の印刷・製本
業務

随意契約 令和3年3月31日 南アルプス市役所 約１月

2 管財課
支所から出先施設間光
伝送装置更改設計構
築業務委託（若草）

設計、構築、接続変更、
試験、機器設置撤去等

随意契約 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約４月

3 管財課
基幹系ファイアウォー
ル機器更改設計構築
業務委託

設計、構築、接続変更、
試験、機器設置撤去等

随意契約 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約４月

4 管財課
番号制度データ標準レ
イアウト対応業務委託

マイナンバー制度にお
けるデータ標準レイア
ウトに対応させるため
の業務

随意契約 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約４月

5 管財課
マイナンバーカード交付
システム機器更改業務
委託

統合端末機器の更新 随意契約 令和3年3月31日 南アルプス市役所 約３月

6 管財課
番号法関連機器更改
対応業務委託

中間サーバコネクタ、接
続端末機器等の更新

随意契約 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約４月

7 税務課
住民税課税データ作成
業務委託

新年度の住民税を課税
する為の確定申告書の
データ入力業務

随意契約 令和3年3月31日 南アルプス市役所 約１月

8 税務課
給与支払報告書データ
作成業務委託

新年度の住民税を課税
する為の給与支払報告
書のデータ入力業務

随意契約 令和3年3月31日 南アルプス市役所 約１月

9 市民活動支援課
交通災害共済加入申
込書印刷・封入業務委
託

交通災害共済加入申
込書・封筒の印刷と封
入業務

指名競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約３月

1



発注部署名
発注案件
役務の内容

発注概要
(具体的な役務の内
容、量、金額等)

入札方法 入札の期限 入札場所 備　考

10 観光施設課
伊奈ケ湖森林アクティ
ビティ実施設計業務委
託

北伊奈ケ湖周辺の森林
への森林アクティビティ
整備のための実施設計
業務

随意契約 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約２月

11 観光商工課
伊奈ヶ湖紅葉祭ステー
ジイベント業務委託①

伊奈ヶ湖紅葉祭のス
テージイベント業務①

随意契約 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約３月

12 観光商工課
ＵＩＪターン就職フェア実
施時委託

南アルプス市ＵＩＪターン
就職フェアに係る開催
業務委託

随意契約 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約４月

13 道路整備課
櫛形８号線道路詳細設
計業務委託

道路詳細設計業務
L=125m

一般競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約５月

14 道路整備課
荊沢芦原線外道路植
栽管理業務委託

荊沢芦原線外道路植
栽管理業務

指名競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約４月

15 道路整備課
櫛形11号線道路植栽
管理業務委託

櫛形11号線道路植栽
管理業務

指名競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約４月

16 道路整備課
市内暗渠排水清掃業
務委託

市内暗渠排水清掃業
務

指名競争入札 令和3年3月31日 南アルプス市役所 約３月

17 農林土木課
十日市場地内農道用
地測量業務委託

道路改良に伴う用地測
量

指名競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約５月

18 文化財課
御勅使川旧堤防（将棋
頭・石積出）測量委託

国指定史跡の発掘調
査に伴う遺構の測量業
務委託

指名競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約２月

2



中小企業官公需発注情報（物品に関する情報） 調査票⑤

発注部署名 品　名
発注概要

（規格仕様、量、金額等）
入札方法 入札の期限 入札場所

備　考
（納入場所等）

1 環境課 ごみ収集カレンダー
ごみ収集カレンダー
の印刷

一般競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約４月

2 環境課
市指定ごみ袋　大

（2回目）
市指定ごみ袋に係る
備品購入

一般競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約４月

3 健康増進課
令和３年度健康づくり

日程表印刷業務
令和３年度健康づくり
日程表の印刷業務

指名競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約４月

4 消防本部 管理課
貸与被服購入

（新規採用予定消防
吏員分）

貸与被服を購入
（新規採用予定消防
吏員分）

指名競争入札 令和2年12月31日 南アルプス市役所 約４月

1


